___________________________________________________________________________________
Протокол № 709 заседания Правления СРО ААС от 03 декабря 2024 г.                                     стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 709

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       03 декабря 2024 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Буян И.А., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н.,

Малофеева Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А.,

Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Смирнов А.Ю., Усова

Ю.В., Федосимов Б.А., Чекурова М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 26 из 30 членов Правления, что

составляет 87% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 03 декабря 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. О приостановлении членства в СРО ААС.

4. О прекращении членства в СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для аудиторов новых

территорий) 1 претенденту:

1. Ягмур Екатерина Анатольевна, Донецкая Народная Республика.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 709 заседания Правления СРО ААС от 03 декабря 2024 г.                                     стр. 2 из 3

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Инвестаудит», Омская область.

Результаты голосования:

«За» - 25 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1 Приостановить членство в СРО ААС на срок 180 календарных дней по

Предписанию Управления Федерального казначейства по г. Москве (№ 73-22-

07ДСП/11-20263-ДСП от 28.11.2024г.) 1 аудиторской организации:

1. ООО «КАДИС-АУДИТ», ОРНЗ 12106017832, г. Москва.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1.  Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 14

аудиторов:

1. Барышникова Татьяна Николаевна, ОРНЗ 21706007490, г. Москва;

2. Белянкина Светлана Александровна, ОРНЗ 21606070680, Новосибирская область;

3. Глущенко Михаил Анатольевич, ОРНЗ 21106010610, Ульяновская область;

4. Жуков Анатолий Геннадьевич, ОРНЗ 21706044355, г. Санкт-Петербург;

5. Кабанова Ирина Алексеевна, ОРНЗ 21606078846, г. Москва;

6. Крашенинникова Галина Анатольевна, ОРНЗ 21606078857, г. Москва;

7. Крикунова Марина Юрьевна, ОРНЗ 22006157747, Кемеровская область - Кузбасс;

8. Лаврентьева Светлана Игоревна, ОРНЗ 21206040941, Нижегородская область;

9. Минченко Наталья Алексеевна, ОРНЗ 21606078868, г. Москва;

10. Мушкет Елена Яковлевна, ОРНЗ 21606090748, г. Санкт-Петербург;

11. Оводова Елена Михайловна, ОРНЗ 22006164870, Краснодарский край;

12. Фролова Елена Александровна, ОРНЗ 21706015860, Новосибирская область;

13. Ходаева Ольга Николаевна, ОРНЗ 21606052768, г. Санкт-Петербург;

14. Хромушкина Елена Анатольевна, ОРНЗ 22006310411, г. Москва.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «АБ «ПАРУС», ОРНЗ 12006191024, г. Москва;

2. ООО «КАФ ЭКаудит», ОРНЗ 12006041051, Чувашская Республика - Чувашия;

3. ООО «ПАРТНЕР-АУДИТ», ОРНЗ 11606057605, Псковская область;

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 17.12.2024 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (неисполнение требования, установленного ч.2

___________________________________________________________________________________
Протокол № 709 заседания Правления СРО ААС от 03 декабря 2024 г.                                     стр. 3 из 3

ст.10 Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской

деятельности») 2 индивидуальных аудиторов:

1. Мазалова Светлана Валериевна, ОРНЗ 22006072800, г. Москва;

2. Мирзоев Мансур Лечаевич, ОРНЗ 21706041688, Московская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова